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CREME CARAMELO SALGADO PROGEL 
CREME DE CARAMELO SALGADO PROGELCONE 3,5KG 
 
Código do Produto: 0108176 

   
Descrição Preparado de caramelo e sal aromatizado. Produto para recheios e coberturas. 

Aplicar em dose suficiente para o efeito desejado. 
   

Ingredientes LEITE condensado (LEITE, açúcar), açúcar, água, MANTEIGA com sal (NATA 
pasteurizada (LEITE), sal (0,1%) e fermentos lácteos (LEITE)), caramelo (5% - 
açúcar, água), amido de milho modificado, sal (0,45%), reguladores de acidez 
(ácido láctico, citrato de sódio e bicarbonato de sódio), géneros alimentícios 
corantes (concentrados de maçã, cártamo, cenoura, rabanete, limão, hibisco e 
groselha negra), conservante (sorbato de potássio), gelificante (ágar-ágar) e 
aromas. 
 
Alergéneos: 
Contém leite e produtos à base de leite (incluindo a lactose). 
Pode conter vestígios de cereais que contêm glúten e produtos à base destes 
cereais. 
Pode conter vestígios de dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores 
a 10mg/kg ou 10 mg/l expressos em SO2. 
Pode conter vestígios de frutos de casca rija e produtos à base destes frutos. 
Pode conter vestígios de ovos e produtos à base de ovos. 
Pode conter vestígios de soja e produtos à base de soja. 

   

Características Organolépticas Aspecto Cremoso 
 Cor Acastanhado 
 Sabor  Caramelo salgado 
   
Características Físico-Químicas ºBrix 65 – 71  
 pH 5,0 – 5,8  
 Corpos estranhos exógenos Deverá tender para zero  
   
Declaração Nutricional Energia 1414 kJ / 336 kcal 
por 100g de produto Lípidos 10,0g 
  - dos quais saturados 6,7g 
 Hidratos de carbono 58,0g 
  - dos quais açúcares 54,0g 
 Proteína 3,4g 
 Sal 0,69g 
   
Características Microbiológicas Microrganismos a 30ºC < 103 ufc/g 
 Coliformes  a 30ºC < 102 ufc/g 
 Bolores e Leveduras < 5x102 ufc/g 
 E.Coli b-glucuronidase positiva  < 101 ufc/g 
 Listeria Monocytogenes  Ausente em 25 g 
   

Identificação Todas as embalagens de venda e de transporte são identificados com a data de 
durabilidade mínima e lote. 
Idiomas que constam na rotulagem da embalagem: PT. 

   

Conservação Conservar em local fresco, seco e evitando a exposição directa ao sol. 
Depois de aberto conservar em ambiente refrigerado.  
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Validade do produto 12 meses 
   

Material de embalagem O material de embalagem é apto para estar em contacto com produtos alimentares. 
   
Embalagem de Venda/ Descrição da Embalagem Balde de polipropileno de 3,5 kg 
Transporte Dimensões (ØxA) 19,4x13,8 cm 
 Peso líquido 3,500 kg 
 Peso bruto 3,700kg 
 Nº de un de venda/transporte 1 
 Código de barras (EAN) 5601421003226 
 Marcações Com marcação de lote e validade 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

   

   
 
 


